EDITAL Nº 084/2021 - PROGRAD

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

DE MONITORES BOLSISTAS DO PROGRAMA DE

MONITORIAS ACADÊMICAS DA PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO/UNIOESTE.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste,

no uso de suas atribuições regimentais, considerando:

- A Resolução nº 189/2012-CEPE, de 29 de novembro de 2012;

- O Edital nº 069/2021-Prograd, de 18 de novembro de 2021;

- A análise e classificação das propostas de projetos de Monitoria realizada em 08 de

dezembro de 2021, de forma remota, pela Comissão de Monitorias da Unioeste/Prograd,

constituída por representantes dos Centros da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná.

 - O Edital nº 079/2021-Prograd, de 10 de dezembro de 2021 e,
 - As “Solicitações de Recurso/reconsideração” ao resultado do Edital nº 079/2021-
Prograd.

TORNA PÚBLICO:

O resultado final da seleção de monitores bolsistas do Programa de Monitorias da

Unioeste/Prograd, por Centro, conforme anexo I, por ordem geral de classificação, conforme

anexo II, classificados remanescentes, reclassificados por duplicidade e propostas

desclassificadas, conforme anexo III.

A Pró-Reitoria de Graduação, encaminhará aos monitores contemplados, até o limite de

vagas, pelo e-mail informado na ficha de inscrição, as informações necessárias para a abertura

de conta corrente e os formulários que deverão ser preenchidos e devolvidos.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 14 de dezembro de 2021.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE

Pró-Reitora de Graduação em Exercício

(Portaria nº 3489/2021-GRE

 de 30/11/2021)

Anexo I ao Edital nº 084/2021-Prograd, de 14 de dezembro de 2021.

MONITORES/ORIENTADORES CLASSIFICADOS POR CENTRO

(Contemplados na primeira distribuição/duas por centro - 19 bolsas)

Bolsa Orientador Monitor Centro

01 Claiton Petris Massarolo Isabella Stersa de Oliveira CECE-FOZ

02 Sandro Battistella Isabelly Abou Ali Medeiros CECE-FOZ

03 Elis Maria Teixeira Palma Priotto Bruna Fontani Batista CELS-FOZ

04 Mariana Girata Francis Thainara Antunes CELS-FOZ

05 Aedra Carla Bufalo Kawassaki  Marina Ferronato Dalla Vecchia  CCS-FB

06 Gisele Ferreira Paris Ricardo Cordeiro Batista CCS-FB

07 Elizangela Treméa Larissa Helena Bolla da Silva CCSA-FB

08 Gabriella de Camargo Hizume Maria Clara Silva Cavazzani CCSA-FB

09 Elisângela Redel Amanda Walker CCHEL-MCR

10 Sheille Soares de Freitas Alex Sandro Viteck CCHEL-MCR

11 Marcelo do Amaral Penna-Forte Marcely Saievicz Langer CCHS-TOO

12 Fabiana Scarparo Naufe Ana Caroline Klein Manteufel CCBS-CVEL

13 Christian Giampietro Brandão Renata Kaori Pritsch CCBS-CVEL

14 Dulce Maria Strieder* Felipe Schimt Da Silva CCET-CVEL

15 Andreia Buttner Ciani* Lucas Diogo Gausmann CCET-CVEL

16 Univaldo Etsuo Sagae* Gabriela Zimmermann CCMF-CVEL

17 Antonio Jair Sarturi Crestani Gabrielly de Barros CCMF-CVEL

18 Rosangela Maria Pontili Kaio Arlei Strelow CCSA-CVEL

19 Maricélia Nunes dos Santos Fabio Luis dos Santos CECA-CVEL

*Classificação após solicitações de recurso.

Anexo II ao Edital nº 084/2021-Prograd, de 14 de dezembro de 2021.

BOLSISTAS/ORIENTADORES CLASSIFICADOS POR PONTUAÇÃO

(Contemplados na segunda distribuição - 26 bolsas)

Bolsa Orientador Monitor Centro

20 Helaine Maruska Vieira Silva  Gabriela Alayo Hidalgo Schulz  CCBS-CVEL

21 Fernando Amâncio Aragão Jacqueline Lummy Fuse CCBS-CVEL

22 José Mohamud Vilagra Graziele Diniz Silva CCBS-CVEL

23 Adriano Tomio Hoshi Helena Irene Ferrari CCBS-CVEL

24 Maria Vania Nogueira do N. Peres** Gustavo Santos Vanz CCET-CVEL

25 Rose Meire Costa Camila Fonseca Balcewicz  CCBS-CVEL

26 Daniela Pereira Lima Renata Krutsch Bervian CCBS-CVEL

27 Jean Franciesco Vettorazzi Elizangela Stein CCBS-CVEL

28 Rian Lopes de Lima Sara Orowski Mieres CECE-FOZ

29 Keila Okuda Tavares Geórgia Rigo CCBS-CVEL

30 Rodrigo Barbosa da Cruz  Ana Beatriz Flores  CCS-FB

31 Ana Lucia Carrinho Ayroza Rangel Ayessa Sbardelotto Teixeira CCBS-CVEL

32 Ariana Rodrigues da Silva Carvalho Julia Cristine Guimarães CCBS-CVEL

33 Veridiana Lenartovicz Boeira** Talita Tonin Andrighetti CCMF-CVEL

34 Léia Carolina Lucio  Taísa Yamaguchi CCS-FB

35 Bianca Medeiros Maran Marcos Vinícius Cocco Durigon CCBS-CVEL

36 Célia Cristina Leme Beu  Bianca Lima Ferreira CCBS-CVEL

37 Marciel Viapiana Henrique Santos Mendes CECE-FOZ

38 Marçal Seitaro Matumoto Helena Vitoria de Oliveira CCBS-CVEL

39 Eliane Nascimento Pereira Gustavo Teixeira Ayala CECE-FOZ

40 Elaine Manoela Porto Amorim Katyeli Regina Boufleuher Fol CCBS-CVEL

41 Giordano Pierozan Bernardes Gustavo Pereira Miglioli CECE-FOZ

42 Célia Cristina Leme Beu Luisa Bianca Reis Parode CCMF-CVEL

43 Aline Barbosa Macedo Maryanna de Andrad CCMF-CVEL

44 José Dantas L Junior Eline da Ros Moro CCMF-CVEL

45 Marina Kimiko Kadowaki Nathália Andressa Botta CCMF-CVEL

*Reclassificação/correção de classificação após solicitações de recurso.

Anexo III ao Edital nº 084/2021-Prograd, de 14 de dezembro de 2021.

BOLSISTAS/ORIENTADORES CLASSIFICADOS POR PONTUAÇÃO

(Classificados remanescentes, reclassificados e propostas desclassificadas)

Bolsa Orientador Monitor Centro

46 Maria Tereza R. Almeida Dienifer Alves Dario  CCMF-CVEL

47 Iris Sawazaki Calome Nemily Goerck CCBS-CVEL

48 Carlos Eduardo Albuquerque Letícia Vitória Canalli CCBS-CVEL

49 Celeide Pinto Aguiar Peres Eloisa Maria Petry CCBS-CVEL

50 Sônia de Lucena Mioranza Gisela Malena Machado Pieniack CCMF-CVEL

51 Fernanda Giacomini Bueno Isabella Maria de Almeida Goulart CCMF-CVEL

52 Aline Elly Treml Douglas Willian Nascimento Souza CECE-FOZ

53 Alexandre Almeida Webber Guilherme Schnorr dos Santos CCBS-CVEL

54 Rafael Andrade Menolli Yumi Nakamura Gomes CCMF-CVEL

55 Graziela Braun Stella Maris Schorr CCMF-CVEL

56 Rômulo César Silva Guilherme Bachega Gomes CECE-FOZ

57 Lívia Godinho Temponi  Ana Paula Garcia CCBS-CVEL

58 Emerson Mario Baldo Diego Antônio Dallabona CCET-CVEL

59 Isis Ribeiro Berger Luan Henrique Mendes CELS-FOZ

60 Alberito Rodrigo Carvalho Fernanda Serighelli CCBS-CVEL

61 Gisele Arruda  Ana Carolina Aredes Goulart  CCS-FB

62 Daniel Rech Fernanda Mara Alves  CCS-FB

63 Andrea Maria Teixeira Fortes Guilherme de Almeida C.Araújo CCBS-CVEL

64 José Luis da Conceição Silva Mateus Ahlert CCMF-CVEL

65 Gladson Ricardo Flor Bertolini Kauanny Lopes Pereira CCBS-CVEL

66 Vanessa Furtado Fontana Lauryn Alves Facciochi CCSA-FB

67 Maritane Prior Eduardo Gebert Nascimento CCET-CVEL

68 Michele Ana Flores Chaves Natália Vieira Fontana CCMF-CVEL

69 Fernando Rodrigo Treco Ester Beatriz R Souza CCS-FB

70 Franciele Foschiera Camboin Kelly Cristine Oliveira CCBS-CVEL

71 Eduardo Alexandre Loth Érica Provensi CCBS-CVEL

72 Isabela Angeli de Lima Sara Redivo de Marco CCMF-CVEL

73 Rodrigo Gonçaçalves Ribeiro Marianne Carolina Rolon Ribeiro CCBS-CVEL

74 Kérley B P B Casaril André Gustavo O. Telles CCS-FB

75 Sara Raquel G Souza Maria Eduarda Turcatto CCS-FB

76 Ricardo Krauskopf Neto Pablo Monteiro Carneiro CECE-FOZ

77 Fabiana Frata Furlan Peres Juliet Alieska de Oliveira Rigoti CECE-FOZ

78 André Luiz Marçal Terreri Ana Julia Schenato Delafiori CCBS-CVEL

79 Ednéia Fátima Brambilla Torquato Heloisa de Matos Maillard CCBS-CVEL

80 Lirane Elize Defante Ferreto  Charles Gabriel Fernandes  CCS-FB

81 Maria Tereza Rojo de Almeida Millena Bonifácio do Nascimento CCMF-CVEL

82 Lilian Cristiane Baeza Valentina Adriana Battisti CCMF-CVEL

83 Maria das Graças Anguera Paulo Roberto Alves CCHEL-MCR

84 Eveline Treméa Justino Thaise Moreira da Silva CCBS-CVEL

Propostas reclassificadas por duplicidade conforme § 4º. Art. 20 da Resolução nº 189/2012

Class. Orientador Monitor Centro

85 Maria Vania Nogueira do N. Peres Gustavo Kieltika Viecelli CCET-CVEL

86 Elizângela Tremea*** Camila Stefania Stachechen de Souza CCSA-FB

87 Rian Lopes de Lima Karolainy Lauany Nunes dos Reis CECE-FOZ

88 Giordano Pierozan Bernardes Gabriel Lavisch Michelon CECE-FOZ

98 Marcelo do Amaral Penna-Forte Vitória Nunes Silva de Souza CCHS-TOO

90 Léia Carolina Lucio  Thiago Poss Moreira  CCS-FB

91 Maria Vania Nogueira do N. Peres Yara Tanigut Scramin Carraro CCET-CVEL

92 Isabela Angeli de Lima Lucas Eduardo Salvi CCMF-CVEL

93 Gabriella de Camargo Hizume*** Geovana Daniele Ekert CCSA-FB

***Reclassificação/correção de classificação.

 Propostas desclassificadas por descumprimento ao Edital nº 069/2021-Prograd

Orientador Monitor Centro Item do Edital

Angélica Soares Ana Carolina Frantz Weiler  CCMF-CVEL 5.2.1 e 5.3.1

Fabiana André Falconi  Gabriela Fatima Poletti  CCMF-CVEL 5.3.1

Fábio Negretti Gregory Antoniel Back CCMF-CVEL 5.2.2 e 5.2.3

Alexandre Maller Leticia Claudia da Silva CCMF-CVEL 5.2.2 e 5.2.3

Luciano Lazzarini Wolff Izadora Redivo CCBS-CVEL 5.3.1

Lirane Elize Defante Ferreto  Alexandre de Azevedo Carneiro  CCS-FB 5.3.1